
Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci - Hejčíně

Sídlo: Olomouc, Hejčín, Tomkova 314/45, PSČ 779 00, Česká republika

IČ: 689 18 992

Zápis ze schůze Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci - Hejčíně

Datum konání: 2. duben 2014, 16:30 - 18:30 hod.

Místo konání: Gymnázium Olomouc Hejčín, hudebna

Přítomni: viz prezenční listina a hosté - RNDr. Evžen Mayer (ředitel školy), Mgr. Jana 
Bartoňková a Mgr. Jana Pazderová (spoluorganizátorky plesů SRGH za GH)

1. Elektronická klasifikace

Ředitel gymnázia RNDr. Evžen Mayer informoval přítomné o projektu zavedení elektronické 
klasifikace tak, jak bylo slíbeno na poslední schůzi Výboru SRGH. Výbor SRGH byl podrobně 
seznámen s názory vedení školy na tuto problematiku. Diskutovány byl různé aspekty spojené se 
zavedením a provozem tohoto systému - technické aspekty, technologická připravenost školy, 
informační hodnota databáze, tlak na studenty, informační hodnota a využitelnost pro vedení školy, 
administrativní zátěž učitelů na úkor pedagogické práce, zpožďování zápisů, selektivní 
zavedení/používání systému, ochrana dat před jejich pozdějším využitím/zneužitím, psychologické 
aspekty, atd.). Ředitel školy rovněž informoval o míře zavedení těchto systémů na srovnatelných 
školách v rámci ČR i v zahraničí. V rámci diskuse vystoupilo několik členů Výboru SRGH se značně 
rozdílnými názory. Z diskuse se jasně ukazuje se, že rozhodnutí o zavedení takového systému 
je multikriteriální a nesnadné. Vedení školy zvažuje uskutečnění ankety mezi všemi dotčenými -
pedagogickými pracovníky, rodiči i studenty. Anketa by měla ovlivnit další postoje vedení školy 
v rámci této agendy, současně však odpovědnost a rozhodovací pravomoc v této věci je plně na vedení 
školy.

Usnesení: bod uzavřen bez usnesení

2. Informace k přípravě nových stanov SRGH

Hospodář SRGH seznámil přítomné se stavem přípravy nových stanov SRGH. S účinnosti od 1. ledna 
2014 je SRGH zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. V souladu s ust. 
§ 3041 odst. 2 ObčZ vzniká povinnost právnických osob do 3 let od nabytí účinnosti nového ObčZ 
přizpůsobit své stanovy. Zpracování nových stanov se po dohodě ujala notářka p. JUDr. Hana 
Orletová, která cca do 1 měsíce zdarma připraví nový text stanov. Novými stanovami se vyhoví jak 
požadavkům zákona, tak jejich přizpůsobení faktickému fungování SRGH. Po následné diskusi 
a schválením Výborem SRGH budou nové stanovy v souladu se zákonem založeny do sbírky listin 
spolkového rejstříku vedeného KS v Ostravě.

V rámci tohoto bodu hospodář SRGH upozornil na skutečnost, že aktuální stanovy jsou platné jen 
v těch ustanoveních, která nejsou v rozporu s kogentními ustanoveními nového ObčZ. Tím mj. vzniká 
značně nepřehledná situace, když de facto není zřejmé, která z ustanovení aktuálních stanov jsou 
či nejsou platná.

Usnesení: bod uzavřen bez usnesení

3. Volba předsedy SRGH na období od 1. 7. 2014

V souladu se Stanovami SRGH přistoupil Výbor SRGH k volbě nového předsedy sdružení pro období 
školního roku 2014/2015, tj. pro období od 1. července 2014 do 30. června 2015.

Na funkci předsedy byl navržen jediný kandidát p. PhDr. Bohumil Šíp. Na výzvu z pléna představil 
dr. Šíp krátce svoji vizi vedení SRGH a odpověděl na dotazy přítomných. Následovala tajná volba. 



-2-

Výsledek volby: z celkového počtu 29 vydaných hlasovacích lístků bylo odevzdáno 28 hlasovacích 
lístků s tím, že kandidát p. PhDr. Bohumil Šíp obdržel 26 hlasů, 2 hlasovací lístky nebyly vyplněny.

Usnesení: Výbor SRGH zvolil předsedou SRGH pro období 1. 7. 2014 až 30. 6. 2015 
p. PhDr. Bohumila Šípa.

4. Informace k uskutečněným plesům SRGH 21. a 22. února 2014

Vedení SRGH informovalo přítomné o průběhu letošních plesů SRGH. Krátce byl zhodnocen průběh, 
ekonomický profit (viz Příloha 1), bezpečnostní otázky a otázky týkající se náhrady způsobených 
škod. Výbor SRGH hodnotí velmi pozitivně spolupráci s Clarion Congress Hotelem Olomouc, kladná 
odezva na plesy SRGH byla zaznamenána i ze strany hotelu.

Následně proběhla delší diskuse, ve které se o plesech, jejich organizaci i místě konání negativně 
vyjádřili někteří členové Výboru SRGH nebo zprostředkovaně informovali o postojích některých 
účastníků plesů. Jiní členové výboru nebyli ve svých hodnoceních negativní. Řada diskutujících 
upozornila na zbytečné, neustále opakované a téměř nekončící diskuse o této problematice.

V rámci diskuse vystoupila rovněž Mgr. Jana Bartoňková, která jako jedna ze dvou kontaktních osob 
z řad pedagogických pracovníků školy významně přispěla ke komunikaci mezi organizátory 
a studenty. Informovala přítomné o průběhu plesů z pohledu moderátora a třídního profesora jedné 
ze tříd, o úskalích spojených s nedisciplinovaností některých tříd při přípravě procedury stužkování 
v rámci sobotního plesu a navrhla některá opatření pro ev. příští plesy.

Usnesení: bod uzavřen bez usnesení

5. Diskuse k organizaci plesů 2015

Hospodář SRGH informoval o možnosti konání dvou plesů v Clarion Congress Hotelu Olomouc 
ve dnech 20. a 22. února 2015 (pátek, sobota). Současně informoval o zjištění, že pravděpodobně 
studenti GH (?) si o své vůli zamluvili termíny konání plesů na Výstavišti Flóra Olomouc ve dnech 
27. února a 6. března 2015 (2x pátek).

Přítomní obdrželi základní srovnání nabídek Clarion Congress Hotelu Olomouc a Výstaviště Flóra 
Olomouc tak, jak je obdrželo vedení SRGH (viz Příloha 2).

Na základě předchozí dohody s vedením školy proběhne dne 9. dubna 2014 od 16:30 hod. informační 
schůzka, na které vedení SRGH nabídne zástupcům tříd maturujících ve školním roce 2014/2015 
organizaci plesů v Clarion Congress Hotelu Olomouc.

Do 30. dubna 2014 pak jednotlivé třídy prostřednictvím třídních profesorů sdělí, zda většinově mají 
či nemají zájem o organizaci plesů ze strany SRGH.

Usnesení: Zástupci výboru SRGH nabídnou na schůzce 9. dubna 2014 zástupcům tříd 
maturujících ve školním roce 2014/2015 organizaci plesů v Clarion Congress Hotelu 
Olomouc ve dnech 20. a 21. února 2015 (pro 18 / zdrželi se 4 / proti 0).

V Olomouci 2. dubna 2014

Zapsal: Tomáš Látal, hospodář SRGH

Přílohy: 1. Evidence příjmů a výdajů SRGH (analyt. "PLES" - předběžně k 2. 4. 2014)

2. Srovnání parametrů plesových prostor "Clarion" a "Flóra"



Evidence příjmů a výdajů Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci-Hejčíně na rok 2013-2014 (analytika "PLES" - předběžně k 2.4.2014)

Položka rozpočtu Účel
příjmy výdaje příjmy výdaje příjmy výdaje

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 4.A - PhDr. Irena Šádková 50 850,00 50 850,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 4.B - Mgr. Markéta Šimanová 40 100,00 40 100,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 4.C - Jiří Špelda 42 900,00 42 900,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 8.B8 - Vojtěch Rudorfer 46 050,00 46 050,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 8.A8 - Vojtěch Rudorfer 28 491,00 28 491,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 6.A6 - Pavel Kopp 38 450,00 38 450,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - 6.B6 - Marek Váňa 41 250,00 41 250,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky - p. Stejskalová (prodej ve škole) 74 110,00 74 110,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vystoupení breakdance - Martin Dlabal 1 500,00 1 500,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Tereza Králová (4.C) 1 974,00 1 974,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Vlaďka Kovářová (4.B) 1 157,00 1 157,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Albína Přikrylová (4.A) 1 157,00 1 157,00

40 - plesy SRGH - výdaje identifikační náramky - Markéta Kolesárová 436,00 436,00

40 - plesy SRGH - výdaje tisk označení stolů na ples - Markéta Kolesárová 638,00 638,00

39 - plesy SRGH - příjmy výnos plesové loterie 21.2.2014 8 576,00 8 576,00

40 - plesy SRGH - výdaje květinová výzdoba na ples - Jiří Slimařík 19 305,00 19 305,00

40 - plesy SRGH - výdaje kancelářský materiál ples - Mgr. Jana Bartoňková 470,00 470,00

40 - plesy SRGH - výdaje vystoupení irských tanců - Vendula Vašíčková 2 500,00 2 500,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Marie Kubíková (8.A8) 2 000,00 2 000,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Jan Nádvorník (8.B8) 3 331,00 3 331,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Marek Váňa (6.B6) 968,00 968,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (loterie) - Sabina Lahnerová (6.A6) 1 980,00 1 980,00

40 - plesy SRGH - výdaje hudební produkce na plesech 21. a 22. 2. 2014 dle smlouvy 32 000,00 32 000,00

40 - plesy SRGH - výdaje černo-bílý tisk - Tomáš Látal 42,00 42,00

40 - plesy SRGH - výdaje parkovné MMOL - Tomáš Látal 20,00 20,00

40 - plesy SRGH - výdaje výpis z OR a RT - Tomáš Látal 130,00 130,00

39 - plesy SRGH - příjmy výnos plesové loterie 22.2.2014 16 558,00 16 558,00

40 - plesy SRGH - výdaje stužky, šerpy - Zuzana Chmelová (4.A) 2 970,00 2 970,00

40 - plesy SRGH - výdaje stužky, šerpy - Tereza Králová (4.C) 2 338,00 2 338,00

40 - plesy SRGH - výdaje stužky, šerpy - Matěj Stehlík (6.A6) 3 198,00 3 198,00

40 - plesy SRGH - výdaje zálohová platba Clarion 1/2 93 100,00 93 100,00

40 - plesy SRGH - výdaje zálohová platba Clarion 1/2 40 000,00 40 000,00

40 - plesy SRGH - výdaje Česká pojišťovna, a.s. - pojištění odpovědnosti 7 770,00 7 770,00

Pokladna PLESBěžný účet KB, a.s.

SRGH-Ucto_2013-2014-Analytika-PLES-2014-04-02 Strana: 1 / 2



Evidence příjmů a výdajů Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci-Hejčíně na rok 2013-2014 (analytika "PLES" - předběžně k 2.4.2014)

Položka rozpočtu Účel
příjmy výdaje příjmy výdaje příjmy výdaje

Pokladna PLESBěžný účet KB, a.s.

40 - plesy SRGH - výdaje BPP - dotisk vstupenek 980,00 980,00

40 - plesy SRGH - výdaje BPP - tisk vstupenek 9 819,00 9 819,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky 4.A - doplatek 350,00 350,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky 4.A - vratka 50,00 50,00

39 - plesy SRGH - příjmy ples - vstupenky 4.B - doplatek 1 903,00 1 903,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky 4.B - vratka 7 324,00 7 324,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky 8.B8 - vratka 200,00 200,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky 8.A8 - vratka 50,00 50,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky 6.B6 - vratka 100,00 100,00

40 - plesy SRGH - výdaje ples - vstupenky "nevpuštěný umělec" - vratka 350,00 350,00

40 - plesy SRGH - výdaje stužky, šerpy - Vojtěch Rudorfer (8.B8) 2 222,00 2 222,00

40 - plesy SRGH - výdaje parkovné MMOL - Tomáš Látal 20,00 20,00

40 - plesy SRGH - výdaje příspěvek na ples (ananasy) - Pavel Kopp (6.A6) 1 152,00 1 152,00

40 - plesy SRGH - výdaje Clarion - doplatek 27 539,00 27 539,00

40 - plesy SRGH - výdaje S.O.S 41 019,00 41 019,00

40 - plesy SRGH - výdaje doúčtování 4.B 3 030,00 3 030,00

40 - plesy SRGH - výdaje doúčtování 8.A8 (bez KAVITA EKONOMY, s.r.o.) 2 442,00 2 442,00

40 - plesy SRGH - výdaje doúčtování 6.B6 2 002,00 2 002,00

39 - plesy SRGH - příjmy Česká pojišťovna, a.s. - náhrada škody 1 455,00 1 455,00

40 - plesy SRGH - výdaje OSA 20 000,00 20 000,00

40 - plesy SRGH - výdaje Finanční úřad - daň 5 000,00 5 000,00

40 - plesy SRGH - výdaje doúčtování 4.C 334,00 334,00

Celkem 389 588,00 97 390,00 1 455,00 245 227,00 391 043,00 342 617,00

48 426,00

CAD Engineering s.r.o. není součástí analytiky plesů

KAVITA EKONOMY, s.r.o. není součástí analytiky plesů

Staving Olomouc s.r.o. je neutrálně součástí jak v příjmech, tak ve výdajích (vratka)

Poznámka:

Finanční prostředky z darovacích smluv (CAD Engineering s.r.o., KAVITA EKONOMY, s.r.o.) a smlouvy o reklamě (Staving Olomouc s.r.o.) v principu  nejsou součástí tohoto vyúčtování - nejsou 

součástí analytiky plesů:

? ... dosud neúčováno (=odhad)

SRGH-Ucto_2013-2014-Analytika-PLES-2014-04-02 Strana: 2 / 2



Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci - Hejčíně

Sídlo: Olomouc, Hejčín, Tomkova 314/45, PSČ 779 00, Česká republika

IČ: 689 18 992

Clarion Congress Hotel Olomouc**** Výstaviště Flora Olomouc, a.s. Poznámka

Termín: pátek 20. 2. 2015
sobota 21. 2. 2015

pátek 27. 2. 2015
pátek 6. 3. 2015

termín Flóra - informace, že tyto termíny objednali 
studenti (???)

při dvou dnech po sobě šetříme květinovou 
výzdobu, dále dovoz/odvoz materiálu, šatů, ev. 
dovoz/odvoz hudby

Kapacita celkem: 772 cca 900

Rozdělení kapacity: 552 míst sál
100 míst foyer

120 míst - 4 oddělené salonky

cca 600 přízemí
cca 300 ochoz

Cena celkem: sezóna 2014:
110.000,- bez DPH

tj. 133.100,- vč. DPH

sezóna 2015:
99.000,- bez DPH
119.790,- vč. DPH

sezóna 2014:
cca 100.000,- bez DPH
tj. 121.000,- vč. DPH

sezóna 2015:
cca 120.000 - 130.000,- bez DPH
tj. 145.200 až 157.300,- vč. DPH

Clarion sleva -10% proti roku 2014

cena Flóry 2014 bez kalkulací zvýšení energií, bez 
úklidu, ubrusů, atd., proto budou určitě navyšovat, 
ale dosud nemají řádnou kalkulaci

Zázemí maturanti: 4 samostatné salonky - - - Flóra - pouze šatna cca 3x4 m na převlečení

Zázemí SRGH: vlastní salonek - - -

Parket - rozměr: 12 x 12 m
(144 m2)

14 x 22
(308 m2)

Parket - povrch: zátěžová podlaha
čtvercové bloky (40 x 40 cm?)

"plovoucí" zátěžová podlaha výhrady vůči povrchu v Clarionu, budeme jednat o 
změně

Videotechnika: megavelké plátno za pódiem (5 x 5 m)

2 menší vytahovací plátna ve středu sálu

on-line videopřenos

možnost zavěsit plátno (4 x 2,5 m) nad pódium
nutno nechat viset po celou dobu plesu

pouze na předchozí vyžádání!

Ochranka: 12 osob SRGH
2 osoby v režii Clarion "přiznané"

1 osoba v režii Clarion "tajná"

min. 9 osob
doporučeno min. 10 - 12 osob

(zcela v režii pořadatele)



-2-

Clarion Congress Hotel Olomouc**** Výstaviště Flora Olomouc, a.s. Poznámka

Catering: vlastní Clarion
(bar, teplá jídla, studená jídla, koktejlový bar)

outsourcing Flóra (???) Flóra:

2014 - v režii pořadatelů plesů

2015 - outsourcing v režii Flóry

Kouření: venkovní terasa v rámci prostoru plesu
(cca 4x 8 m)

venkovní oplocený prostor (cca 3x 8 m)
venkovní prostor před pavilonem *

Flóra:

venkovní prostory => nutné vrácenky => ztráty na 
vstupném!!!

Pojištění: ve vlastní režii SRGH ve vlastní režii SRGH

Výzdoba: ve vlastní režii SRGH ve vlastní režii SRGH doporučení pokračovat  s p. Slimaříkem!!!

Parkování: podzemní garáže 100,- Kč/osobní auto/ples ???

Ubytování: ano
(+sleva na ubytování pro účastníky plesu)

- - -

Zpracoval: Tomáš Látal, 2.4.2014


	SRGH-Zapis_ze_schuze-2014-04-02-
	SRGH-Zapis_ze_schuze-2014-04-02-Priloha_1-SRGH-Ucto_2013-2014-Analytika-PLES-2014-04-02
	SRGH-Zapis_ze_schuze-2014-04-02-Priloha_2-SRGH-Plesy_2015-Srovnani_Clarion_vs_Flora



